
  

Comune di Pieve Fissiraga
Provincia di Lodi

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
Numero 6 in data 28-01-2022

 
Oggetto: RENDICONTO AGENTI CONTABILI INTERNI - ESERCIZIO 2021
 
L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di Gennaio alle ore 13:05 nella Sala delle Adunanze, previa
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti
della Giunta Comunale.
All’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

GUERCIOTTI IGOR STEFANO Sindaco X

DAINESI NEVIS Vice Sindaco X

PEDOTE DOMENICO Assessore X

Presenti – Assenti   3 0
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA GIOVANNA CAMMARA il quale provvede
alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SIG. IGOR STEFANO GUERCIOTTI – nella sua qualità di
SINDACO – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTA l’allegata proposta di delibera n. 11 predisposta in data 27-01-2022 dal Responsabile del Servizio;
VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, art.49, comma 1, (allegati all’originale
del presente atto):

a)      Parere per la regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area;
b)      Parere per la regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria;

Con voti unanimi espressi in forma palese,
 

DELIBERA
 

di approvare l’allegata proposta n. 11 predisposta in data 27-01-2022 dal Responsabile del servizio.
 
Successivamente,
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

su proposta del Sindaco:
ritenuto che sussistono particolari motivi d’urgenza, ai sensi dell’art.134 - 4°comma-del T.U.EE.LL. di cui al D
.Lgs 18.08.2000, n.267;
con voti unanimi espressi in forma palese,
 

DELIBERA
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
 



  

Comune di Pieve Fissiraga
Provincia di Lodi

 
Ufficio: Contabilità e Bilancio

 
Proposta n. 11 del 27-01-2022

 
Oggetto: RENDICONTO AGENTI CONTABILI INTERNI - ESERCIZIO 2021
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

 Richiamati gli art. 93, 226 e 233 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. secondo i quali, entro trenta
giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, il Tesoriere ed ogni altro agente contabile che abbia
maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni degli enti locali, nonché coloro che
si ingeriscano negli incarichi attribuiti a detti agenti devono rendere il conto della loro gestione e sono
soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalle leggi
vigenti”; l’ente locale li trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60
giorni dall’approvazione del rendiconto”;
 
Visti i seguenti provvedimenti di nomina degli agenti contabili interni:

Agente contabile Granata Valerio -  Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 03/11/20201.
Agente Contabile Servidati Maria Raffaella -  Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del2.
03/11/2020
Agente contabile Zeni Antonio – -  Deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 03/11/20203.

 
Ritenuto pertanto necessario provvedere a:
- prendere atto dell’avvenuta resa del conto degli Agenti contabili interni dell’Ente per l’esercizio
finanziario 2021;
- approvare la parificazione dei conti resi dagli agenti sopra citati con le scritture contabili
dell’ente relativi all'esercizio finanziario 2021, come da modelli allegati al presente atto e che ne
formano parte integrante e sostanziale;
 
VISTO pertanto che sono state adempiute le disposizioni previste dalla normativa sopra citata;
 
VISTO altresì che le operazioni degli agenti contabili citati risultano corrette;
 
Visto l’art. 48 del D.L.vo N. 267/2000;
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.
L.vo N. 267/2000,  allegato sub 1;
 
Ad unanimità dei presenti,
  

DELIBERA
 

di approvare il rendiconto degli agenti contabili interni relativi all'esercizio finanziario 2021 di cui
all’allegato che  forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
Di dare atto che i rendiconti chiudono con le seguenti risultanze:
 



Agente contabile Fondo cassa iniz. Incassi Versamenti Fondo cassa finale

Granata ZERO        Euro 2.945,48 Euro 2.945,48 ZERO

Servidati ZERO ZERO ZERO ZERO

Zeni ZERO Euro 810,46 Euro 810,46 ZERO

 
 
Di allegare copia del presente provvedimento all'approvazione dello schema di rendiconto per
l'esercizio 2021 nonché trasmetterne copia al Revisore dei Conti.
 
Di incaricare il responsabile del Servizio Finanziario di trasmettere il Conto del Tesoriere ed i conti
degli agenti contabili alla sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni
dall’approvazione del rendiconto ai sensi dell’art. 233 comma 1° D.lg. 267/2000.
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.
L.vo N. 267/2000.
 
 
 
 



 
 

Deliberazione n. 6 del 28-01-2022
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

IL Sindaco IL Segretario
SIG. IGOR STEFANO GUERCIOTTI DOTT.SSA GIOVANNA CAMMARA

IL VICE SINDACO  
NEVIS DAINESI  

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/200
0 e.ss.mm.ii.
 
[] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
DOTT.SSA GIOVANNA CAMMARA

 

 


